



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

थेट दूरध्वनी:- ०२२.
२४९४६२२३, विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग



पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. १९३/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह/तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

दिनांक : २७/०२/२०२६

क्र. ६८/पोउआ/मुख्या.व मध्य/वाह./ तात्पुरती अधिसुचना/२०२६

:: अधिसुचना / आदेश ::

ज्याअर्थी, माहिम वाहतूक विभागाच्या हद्दीमध्ये मोगल लेन (गंगाविहार जंक्शन ते वरदराज आद्य मार्ग) १०० मिटर लांबीचा रस्ता खोदकाम करून तेथे सिमेंट कॉक्रीटीकरणचे काम चालू आहे. सदरचा रस्ता ०९ मीटर रुंदीचा असून त्यातील बॅरेकेटसह ४.५ मीटर रस्त्याचे खोदकाम करणे अपेक्षित आहे परंतू गंगाविहार जंक्शन ते वरदराज आद्य मार्ग उत्तर वाहीनीवर महानगर गॅस लाईन, युटीलिटी डक्ट व एम.टी.एन.एल. केबल लाईन आहेत त्यामुळे फुटपाथ पासून २.५ मीटर रस्ता व्यापलेला आहे. त्यामुळे उर्वरित ६.५ मीटर रस्त्यामधील ४.५ मीटरचा रस्ता बॅरेकेटसह खोदकामासाठी वापरल्यास शिल्लक राहणाऱ्या ०२ मीटर रस्त्यावरून दोन्ही बाजूने वाहने ये-जा करू शकणार नाहीत. परिणामी सिमेंट कॉक्रीटीकरणाचे खोदकाम करण्यास अडचण होत आहे. त्यामुळे मोगल लेन कडून गंगाविहार जंक्शनकडे दक्षिण वाहिनीने येणारी व गंगाविहार जंक्शनकडून मोगल लेनकडे उत्तर वाहिनीने जाणारी वाहतूक आवश्यकतेप्रमाणे पर्यायी मार्गाने वळविणे जरूरीचे असल्यामुळे तात्पुरत्या स्वरूपात अधिसुचना जारी करणे आवश्यक वाटते.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी **डॉ. दिपाली धाटे**, पोलीस उप-आयुक्त, मुख्यालय व मध्य, वाहतूक, बृहन्मुंबई मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसुचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दिनांक १९/०५/१९९० एम.जी.जी.रोमन चार-ए दिनांक २०/०९/१९९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एमव्हीए ००१९६/८७१/सीआर-३७/सीआरए-२ दिनांक २७/०९/१९९६ एम.जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २८/०२/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून ते दिनांक २९/०३/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

प्रवेश करण्यास प्रतिबंधित मार्ग	:- मोगल लेन (गंगाविहार जंक्शन ते वरदराज आद्य मार्ग दोन्ही वाहीनी) १०० मिटर लांबीचा रस्ता
पर्यायी मार्ग	:- १) मोगल लेन (वरदराज आद्य मार्ग जंक्शन ते छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग) मार्गाने इच्छित स्थळी मार्गक्रमण करतील. २) टी.एच.कटारिया मार्ग (नॅचरल आईसक्रिम, छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग) येथून डावे वळण घेवून इच्छितस्थळी मार्गक्रमण करतील.

सदरचा आदेश माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक २७ फेब्रुवारी, २०२६ रोजी जारी करण्यात आला.

ठिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- २७/०२/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप-आयुक्त
मुख्यालय व मध्य विभाग,
वाहतुक, वरळी, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

थेट दूरध्वनी:- ०२२.
२४९४६२२३, विस्ता.-११३
ई-मेल:-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

पोलीस उप आयुक्त (मुख्यालय व मध्य विभाग),
वाहतुक यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय,
८७, सर पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०



जा.क्र.१९२/पोउआ/मुख्या. व मध्य/वाह/तात्पुरती अधिसूचना/२०२६,

दिनांक :- २७/०२/२०२६

:: वार्तापत्र ::

माहिम वाहतूक विभागाच्या हद्दीमध्ये मोगल लेन (गंगाविहार जंक्शन ते वरदराज आद्य मार्ग) १०० मिटर लांबीचा रस्ता खोदकाम करून तेथे सिमेंट कॉक्रीटीकरणचे काम चालू आहे. सदरचा रस्ता ०९ मीटर रुंदीचा असून शिल्लक रहाणाऱ्या ०२ मीटर रस्त्यावरून दोन्ही बाजूने वाहने ये-जा करू शकणार नाहीत. परिणामी सिमेंट कॉक्रीटीकरणाचे खोदकाम करण्यास अडचण होत आहे. त्यामुळे मोगल लेन कडून गंगाविहार जंक्शनकडे दक्षिण वाहिनीने येणारी व गंगाविहार जंक्शनकडून मोगल लेनकडे उत्तर वाहिनीने जाणारी वाहतूक आवश्यकतेप्रमाणे पर्यायी मार्गाने वळविणे जरूरीचे असल्यामुळे तात्पुरत्या स्वरूपात अधिसूचना जारी करण्यात आली आहे.

वाहतूक व्यवस्थेमधील बदलाबाबत खालील प्रमाणे आदेश दिनांक २८/०२/२०२६ रोजी ००.०१ वा. पासून ते दिनांक २९/०२/२०२६ रोजीचे २४:०० वा. पर्यंत तात्पुरत्या स्वरूपात अंमलात राहतील.

प्रवेश करण्यास प्रतिबंधित मार्ग	:-	मोगल लेन (गंगाविहार जंक्शन ते वरदराज आद्य मार्ग दोन्ही वाहिनी) १०० मिटर लांबीचा रस्ता
पर्यायी मार्ग	:-	१) मोगल लेन (वरदराज आद्य मार्ग जंक्शन ते छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग) मार्गाने इच्छित स्थळी मार्गक्रमण करतील. २) टी.एच.कटारिया मार्ग (नॅचरल आईसक्रिम, छत्रपती शिवाजी महाराज मार्ग) येथून डावे वळण घेवून इच्छितस्थळी मार्गक्रमण करतील.

ठिकाण :- मुंबई.
दिनांक :- २७/०२/२०२६



(डॉ. दिपाली धाटे)
पोलीस उप-आयुक्त
मुख्यालय व मध्य विभाग,
वाहतुक, वरळी, मुंबई



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113
E Mail :-
dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



महाराष्ट्र शासन
पोलीस विभाग

Office of the
Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)
Traffic Police Head Quarters,
87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400 030



O.W.No. 143 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 27/02/2026

Notification No. 68 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Temp. Notification/2026

NOTIFICATION / ORDER

WHEREAS, in the Jurisdiction of the Mahim Traffic Division, Mogal Lane Gangavihar Junction to Varadaraj Aadya Marg a 100-meter-long road is being excavated and cement concreting is being done there. The said road is 09 meters wide and it is expected to excavate 4.5 meters of the road including barricades, but there are metropolitan gas lines, utility ducts and MTNL cable lines on the north Bound of Gangavihar Junction to Varadaraj Aadya Marg, so 2.5 meters of the road is occupied from the footpath. Therefore, if the remaining 4.5 meters of the road out of the remaining 6.5 meters of the road is used for excavation along with barricades, vehicles will not be able to move on either side of the remaining 02 meters of the road. As a result, it is becoming difficult to excavate for cement concreting. Therefore, it is necessary to issue a temporary notification as it is necessary to divert traffic coming from Mughal Lane to Gangavihar Junction via the south Bound and going from Gangavihar Junction to Mughal Lane via the north Bound as required.

THEREAS, In order to prevent danger, obstructions and inconvenience to the public, I **Dr. Dipali Dhate**, Deputy Commissioner of Police, HQ & Central, Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act.-1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061/TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/09/1990 p. 668 Amended by No.MVAO 0196/871/CR-37/TRA-2, Dt. 27/09/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex. p. 307 do hereby order as under.

Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs dated 28/02/2026 to 24.00 hrs 29/03/2026 on temporary basis.


Restricted way of entry	:-	Mogul Lane (Both Bound Gangavihar Junction to Varadaraj Adya Marg) 00 meter long road
alternative route	:-	1) Mogul Lane (Vardaraj Adya Marg Junction to Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg) will travel to their desired destination. 2) T. H. Kataria Marg (Natural Ice Cream, Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg) will take a left turn and proceed to the desired destination.

Issued under my seal and signature on the 27th day of February, 2026.

Place :- Mumbai

Date :- 27 / 02/2026




(Dr. Dipali Dhate)
Deputy Commissioner of Police,
HQ & Central, Traffic,
Mumbai.



सदैव तत्पर, सदैव मदतीस

Phone - 022-24946223, Extn-113

E Mail :-

dcphq.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन

पोलीस विभाग

Office of the

Dy. Commissioner of Police (H.Q. & central)

Traffic Police Head Quarters,

87, Sir Pochkhanwala Road, Worli, Mumbai 400030



O.W.No. 193 /TCB/DCP/H.Q. & Central /Notification/2026

Dated :- 27 /02/2026

:: PRESS NOTE ::

In the Jurisdiction of the Mahim Traffic Division, Mogal Lane, Gangavihar Junction to Varadaraj Aadya Marg a 100-meter-long road is being excavated and cement concreting is being carried out there. The said road is 09 meters wide and vehicles will not be able to move on either side of the remaining 02 meters of the road. As a result, it is becoming difficult to excavate the cement concreting. Therefore, the traffic coming from Mughal Lane to Gangavihar Junction via the south Bound and going from Gangavihar Junction to Mughal Lane via the north Bound needs to be diverted to an alternative route as per the requirement, and therefore, a temporary notification has been issued.

Following traffic arrangement will remain in force from 00.01 hrs dated 28/02/2026 to 24.00 hrs 29/03/2026 on temporary basis.

Restricted way of entry	:-	Mogul Lane (Both Bound Gangavihar Junction to Varadaraj Adya Marg) 100 meter long road
alternative route	:-	1) Mogul Lane (Vardaraj Adya Marg Junction to Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg) will travel to their desired destination. 2) T. H. Kataria Marg (Natural Ice Cream, Chhatrapati Shivaji Maharaj Marg) will take a left turn and proceed to the desired destination.

Place :- Mumbai

Date :- 27 / 02/2026



(Dr. Dipali Dhate)

Deputy Commissioner of Police,
HQ & Central, Traffic,
Mumbai.